
  

 

Kartoffeleintopf 
Set bestehend aus: 3x 500g 

 
Nettogewicht: 1500g 
 
Produktbeschreibung: 
Unser Kartoffeleintopf mit Speckwürfeln ist pure Wohlfühlküche: rustikal, aromatisch und 
voller guter Zutaten. Fein gewürfelte Kartoffeln bilden die Grundlage dieses klassischen 
Eintopfs und werden langsam gegart, bis sie angenehm zart sind. Ergänzt durch 
ausgewähltes Gemüse wie Möhren, Lauch und Sellerie entsteht eine harmonische 
Komposition aus milden und herzhaften Aromen. 
Knusprig angebratene Speckwürfel verleihen dem Eintopf seine typisch deftige Note und 
runden den Geschmack mit einer feinen Rauchnuance ab. Die ausgewogene Würzung mit 
Kräutern und Gewürzen sorgt für ein vollmundiges, ausgewogenes Aroma, das jeden 
Löffel zum Genuss macht. 
Ob als wärmendes Gericht in der kalten Jahreszeit, schneller Mittagstisch oder kräftigende 
Mahlzeit für zwischendurch – dieser Kartoffeleintopf bietet traditionellen Geschmack, der 
an Zuhause erinnert. 

 
Zutaten: Trinkwasser, 30% Kartoffeln, Würstchen (8%* Schweinefleisch, Trinkwasser, Rapsöl, 
Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Glukosesirup, Zucker, Gewürzextrakte, 
Speisewürze, Aroma, Hefeextrakt, Zwiebeln, Stabilisator: Diphosphat, Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure und Natriumascorbat, Säureregulator: Citronensäure, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, 
essbare Hülle aus Rinderkollagen, Rauch), Karotten, Porree, Bauchspeckwürfel (2,6%* 
Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Glucosesirup, Zucker, Gewürzextrakte, natürliches Aroma, 
Maltodextrin, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumisoascorbat, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch), Kartoffelstärke, SELLERIE, gekörnte Brühe 
(aufgeschlossenens Maiseiweiß, Speisesalz), Petersilie, Speisesalz, Speisewürze, Gewürze 
* im Gesamtprodukt. 
 
Allergenhinweise: Sellerie 
 
Nährwerte je 100g  

Brennwert:  251 kJ / 60 kcal 

Fett:    2,5 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               1,0 g 

Kohlenhydrate:  7,3 g 

   davon Zucker:  0,8 g 

Ballaststoffe:  g 

Proteine  2,0 g 

Salz:  1,0 g 
Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren. 

 

 



  

 

 
 
 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
Schillings Feinkost 
Im oberen Tal 15 
74858 Aglasterhausen 
 
 
Ursprungsland / Herkunftsort  
Hergestellt in Deutschland 
 
 
MHD: siehe Etikett  


